令和２年３月１９日

保護者の皆様

裾野市立南小学校

校長  鈴木 弘美

来年度４月の行事変更のお知らせ

このことについて、下記のように決定しましたので、お知らせします。

やむを得ず中止するものについては、その意義の重要さを考慮し、代替となる取組を考えていきます。

ご理解とご協力をお願い申し上げます。

記

行事名 予定日 実施・延期・中止など 決定の根拠・代替など

新任式

始業式
４／７(火)

例年通り

体育館で実施

(間隔を空け、換気)

・子どもたちが新しい教職員と顔合わせをし、皆が希望を持って

新学年をスタートするため。

入学式 ４／７(火)
体育館で実施

(出席は必要最低限)

・新 1 年生が希望を持って小学校生活のスタートを切るため。

・在校生と新 1 年生との出会いの場は、他の機会に設ける。

6 年生全国

学力学習

状況調査

４／１６(木)
延期

→期日は未定
・文部科学省の方針に従う。

授業参観 ４／１８(土)

中止

→この日は休日。

20 日(月)は授業日。

・感染拡大防止のため。(大勢の人を狭い空間に集めない。)

・授業の様子をＨＰなどで伝える。

・希望があれば、一斉にではなく、普通の日に参観してもらう。

ＰＴＡ総会 ４／１８(土)
中止

→紙面にて開催。

・感染拡大防止のため。(大勢の人を狭い空間に集めない。)

現新ＰＴＡ会長と協議の上、決定。

・ＰＴＡ常任委員会で、紙面開催の準備を進める。

・1 年生保護者の立哨指導講座を、入学式で実施する。

家庭訪問
４／２１(火)

～２４（金）

実施方法を変更

→学校で保護者

面談を実施する。

・年度当初に、担任が保護者から話を聴く時間を少しでも長くす

るため、家庭を訪問しないで学校で面談することを以前より検

討していました。（この変更は感染拡大防止には関係ありません。）

・新 1 年生は、担任が下校時等に家の場所を確認します。

縦割り班

よろしくね

タイム

４／27(月) 検討中 延期の可能性あり。

問合せ：教務主任（松本）

９９５－１３７３

紙媒体での配付はしません。
これをもって、お知らせとします。